3. Apoyo económico para adquisición de equipo, maquinaria y/o servicios enfocados a fortalecer procesos 
productivos, de comercialización y/o de promoción. 

PRESUPUESTO 

Para la operación del Programa se cuenta con un presupuesto disponible de $36,213,500.00 (Treinta y seis millones 
doscientos trece mil quinientos Pesos 00/100 M.N.) a ejercerse en dos etapas: 

CONCEPTOS Y MONTOS DE APOYO. 

ETAPA 1 DEL PROGRAMA. COMPRENDE: CURSO DE EDUCACIÓN COOPERATIVA Y OTORGAMIENTO DEL 
PRIMER APOYO ECONÓMICO PARA CAPACITACIÓN, CONSULTORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA.  

En esta etapa se realizará la primer ministración de recursos por un monto de $200, 000.00 (Doscientos mil pesos 00/100

[...]

Hasta $50,000.00 Únicamente para la 
generación de 

materiales 
impresos y/o 
digitales para 

difusión y 
publicitarios. 

Única vez 
 (Cincuenta mil pesos 00/100 

M.N.) 

Población “B”: 
Cooperativas que 

no han sido 
beneficiadas por el 

PPFIC. 

Hasta $250,000.00 (Doscientos 
cincuenta mil pesos 00/100 

M.N.)  
Únicamente para 

adquisición de 
equipo, maquinaria 

y/o servicios 
enfocados a 

fortalecer procesos 
productivos, de 

comercialización 
y/o de promoción. 

Única vez 

De acuerdo a la siguiente tabla: 

Número de socios